Leben des Abtes Franz Hertenstein von Ettenheim-Münster.

247

sperem. Conclavia tam cito etiam pro patribus reparare non potero (et forte ante messem panem arctum commodemus, si numerus multum augeatur) reverend. autem paternitatis vestrae conclave habitabile est, quale dereliquit. Grassantur morbi\* in vicinia nostra etiamnum, sed non adeo graviter, plerique, qui ad putandas viles venere, penuria panis abire cogentur. Hoc die ad s. Landelinum rursus processio habita et magnus concursus populi erat cum singulari consolatione. (Post tot calamitates omnium.) Dominus Kuentzer moratur in Ofenbürg, parat rationes ad dietam. Der Kammüller ist noch zu Diegel, vor die Kammühl habe einen von Freiburg decennium angenommen, gibt 100 fl. par Geld, ohn zu Reparierung der Notwendigkeit, nun lasse die Mühl würcklich verblasen. Petiit nuper a me pater Gabriel\*\*, ut ex libro baptismali natalitatis et aetatis eius testimoniales transmitterem. Quia autem is non habetur ad manus, ex eius parente aetatem requisivi, qui dixit, eundem ad festum s. Joannis completurum annum 24\*\*\*. Apud nos omnia pace iam data, valde cara: pro vitulo non pingue exigere possunt 4 vel 5 fl. et vix haberi possunt quovis pretio. Mihi pergratum accideret, si omnes perpenderent in securitate et abundantia positi, quod esset in terra inimicorum esse. Quod reverend. paternitas vestra scribit ad nostra postulata reditura, conqueritur autem, quod ad vitae periculum (ob grossantes morbos) toties . . . . . id facit, quod in ambiguo positus reditum nec suadere nec dissuadere ausim. Inspirabit bonus deus et ex reditu conceptum gaudium, per ulteriora pericula non tollet a nobis, cuius protectionis nos commendans cum sacrosanctarum manuum osculo permaneo reverend. paternitatis vestrae obedientissimus filius p. Maurus Geiger.

Ettenheimmünster den 25 April 1679.

P. S. Hr. Amtschaffner urgiert weiter nix wegen der Gastenwogte, ist ein Hochzeiter mit deß alten Landtschreibers zu Rippenheim Dochter.

Orig. in dem Ettenh. Münst. Briefbuche Nr. 7.

95. Schreiben des Abtes Franz an den Fürst-Bischof Franz Egon, d. d. Ettenheim-Münster, 19. August 1679.

Hochwürdigster, durchleuchtigster Fürst etc., gnedigster Herr etc. — Vor ohngefahr 2 Monaten auff ewer hoch-

<sup>1</sup> nicht mehr lesbar.

\* In den Gengenbacher Annalen steht: ad a. 1675. Interea morbus Hungaricus etiam in nostris desaevit religiosis.

\*\* P. Gabriel Messerschmidt, lebte noch 1685.

\*\*\* Der syllabus von 1685 sagt nur, er sei 1655 im Januar geboren.